



DET KONGELIGE AKADEMI FOR DE SKØNNE KUNSTER
AKADEMIRAADET

Virker for et skønnere Danmark

Til
Kulturministeren og Folketingets kulturordførere
Erhvervsministeren og Folketingets erhvervsordførere

10. juni 2024
(25.08.24)

Arkitekturen er rammen om det levede liv og knytter os til vores fælles værdier, stedet og historien om den danske by- og landskabsudvikling.

Dansk Arkitektur Center har med en ny permanent udstilling af dansk arkitekturs historie kontekstualiseret sammenhængen mellem velfærdsstatens udvikling og hvordan det byggede miljø understøtter fx uddannelse, sundhed, mobilitet og social sammenhængskraft bredt i samfundet.

Arkitekturen som en del af den almene dannelse

Akademiraadet ser med stor bekymring på Frigast-udvalgets forslag om at annullere støtten til Dansk Arkitektur Center, som Akademiraadet anser som en central formidler af arkitekturens betydning, ikke mindst til børn og unge som en del af den brede almene dannelse.

Denne væsentlige opgave varetages ikke på tilsvarende vis af andre institutioner i samfundet, og er nødvendig for den demokratiske dannelse af fremtidens borgere for at kunne deltage i en offentlig dialog om landets og byernes udvikling.

Akademiraadet vil på den baggrund opfordre regeringen og folketingets øvrige partier til at afvise forslaget.

Akademiraadet stiller sig gerne til rådighed for yderligere dialog.

Venlig hilsen
Akademiraadet



Det Kongelige Akademi for de Skønne Kunster, Akademiraadet virker til kunstens fremme og som statens rådgiver i kunstneriske spørgsmål. Akademiraadet er statens rådgiver i spørgsmål om billedkunst, arkitektur og planlægning, og står til rådighed for kommunerne og regionerne. Akademiraadet behandler henvendelser fra statslige myndigheder og kan på eget initiativ indhente oplysninger fra og fremsætte erklæringer over for statslige myndigheder og institutioner samt over for offentligheden. Rådets medlemmer er valgt i en demokratisk proces af de billedkunstnere og arkitekter, der udgør Kunstnersamfundet, og er en uafhængig og upolitisk organisation.